
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

 10. 7. - 19. 7. 2021 POTRAVINY 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

  

 
„V našem rozhovoru se budeme věnovat spotřebě potravin. Následující otázky  
 se budou týkat  všech typů potravin (např. ovoce a zeleniny, pečiva, mléka,  

 sýrů, masa, ryb, polotovarů, jídel koupených i uvařených doma).“ 
 

 

 

PL.7 „Uveďte, prosím, který z těchto názorů je Vám nejbližší: 
Plýtvání potravinami není celospolečenský problém................................... 1  

Plýtvání potravinami správné není, ale máte za to, že tu jsou  
  aktuálnější problémy, které je potřeba řešit............................................. 

  

2  

Plýtvání potravinami považujete za velký problém.“ ................................... 3  

NEVÍ..................................................................................................... 9  
 

 

PL.10 „Kolik procent potravin v domácnosti nesníte, ale  vyhodíte do koše, dáte  
  zvířatům nebo na kompost? Zkuste se prosím zamyslet a odhadněte  

  v procentech podíl vyhozených potravin za celou domácnost. 
Vůbec nic,................................................................. 1 =>PL.13 (str.2)  

maximálně 10 %,....................................................... 2 =>PL.11   
více než 10 %, ale méně než čtvrtinu........................... 3 =>PL.11   
zhruba čtvrtinu a více, ale méně než polovinu, ............. 4 =>PL.11   

polovinu a více.“ ........................................................ 5 =>PL.11   
NEVÍ......................................................................... 9 =>PL.11   
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.10 ODPOVĚDĚLI, ŽE VYHAZUJÍ 

NĚJAKÉ MNOŽSTVÍ POTRAVIN (MOŽNOSTI 2, 3, 4, 5, 9) 

PL.11 „Myslíte si, že ve srovnání se stejně velkými domácnostmi, jako je ta 

Vaše, se u Vás vyhodí: 
Větší množství potravin, ....................................................................... 1  

stejné množství potravin,...................................................................... 2  

menší množství potravin.“..................................................................... 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

PL.27 „Jak velkému množství takto vyhozených potravin by se dalo podle Vás  
  vyhnout? 

Žádnému nebo téměř žádnému,.............................................................. 1  
spíše menšině, ..................................................................................... 2  

asi polovině, ........................................................................................ 3  
spíše většině, ...................................................................................... 4  

všemu nebo téměř všemu.“ ................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Strana: 2 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.12 

PL.12 „K tomu, že vyhodíte nějaké potraviny, může vést celá řada důvodů.  
  Předložím Vám postupně některé z nich a Vy mi, prosím, řekněte, jak je to u Vás doma. 

NIKDY ZŘÍDKA OBČAS ČASTO VŽDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Zkazí se, 1 2 3 4 5 9    

b) nevypadají pěkně nebo chutně (ale nejsou zkažené), 1 2 3 4 5 9    

c) projde datum spotřeby, 1 2 3 4 5 9    

d) uvaří se toho moc a něco zbyde, 1 2 3 4 5 9    

e) ze zdravotních důvodů (alergie apod.), 1 2 3 4 5 9    

f) už na ně nemáte chuť, 1 2 3 4 5 9    

g) dojde k nehodě (jídlo spadne na zem, připálí se apod.), 1 2 3 4 5 9    

h) zapomenete na něj, 1 2 3 4 5 9    

i) nakoupili jste jej zbytečně mnoho (příliš velké balení, nakoupíte  
 něco, co už doma máte), 

1 2 3 4 5 9   
 

j) změnili jste plány a už potravinu nepotřebujete, 1 2 3 4 5 9    

k) nespotřebovatelné zbytky (odkrojky…), 1 2 3 4 5 9    

l) nandáte si příliš velkou porci na talíř.“ 1 2 3 4 5 9    
 

 
 

 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.13 

PL.13 „Lidé uvádějí různé důvody, které je vedou k tomu, aby nevyhazovali potraviny. Budu Vám  

 číst některé z nich, a Vy, prosím, vždy uveďte, jak je pro Vás takový důvod důležitý, nebo  
 nedůležitý.  

VELMI DŮLEŽITÝ DŮLEŽITÝ TROCHU DŮLEŽITÝ VŮBEC NENÍ DŮLEŽITÝ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Myslíte na to, že můžete ušetřit peníze.  1  2  3  4  9      

b) Myslíte na to, že vyhazování potravin je neekologické. 1  2  3  4  9      

c) Myslíte na lidi, kteří nemají co jíst. 1  2  3  4  9      

d) Je Vám líto času stráveného nakupováním nebo přípravou jídla, které se nesní. 1  2  3  4  9      

e) Cítíte vinu za produkci odpadu obecně. 1  2  3  4  9      

f) Myslíte na to, že tím, co děláte, můžete sám změnit společnost. 1  2  3  4  9      

g) Chcete jít svým blízkým příkladem. 1  2  3  4  9      

h) Sám jste zažil, když jste neměl dostatek jídla.“ 1  2  3  4  9      
 

 
 

 

 
 

 
 

PL.14 „Chodíte někdy nakupovat potraviny? 
 

Ano, veškeré nákupy potravin zajišťujete Vy................................. 1 => PL.41   
Ano, většinu potravin nakupujete Vy, ale nakupují i jiní členové domácnosti.. 2 => PL.41   

Ano, většinu nákupů zajišťují jiní členové domácnosti, ale Vy také nakupujete...... 3 => PL.41   
Ne, nikdy potraviny nenakupujete.“ ........................................... 4 => PL.43 (str. 4)  

 
 
 
 
 

 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.14 ODPOVĚDĚLI, ŽE NĚKDY NAKUPUJÍ 

POTRAVINY (MOŽNOSTI 1, 2, 3). 

PL.41 „Jak často nakupujete potraviny? 
Každý den, .......................................................................................... 1  
několikrát týdně, .................................................................................. 2  

1x týdně, ............................................................................................ 3  

1x za 14 dní, ....................................................................................... 4  

méně často než 1x za 14 dní.“ ............................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



                                                                                                                Strana: 3 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.15 

PL.15 „Jak často děláte následující aktivity, které souvisí s nakupováním potravin? 

NIKDY ZŘÍDKA OBČAS ČASTO VŽDY 
NEPÍŠE NÁKUPNÍ 

SEZNAM 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 8 9 

a) Před nákupem si napíšete nákupní seznam. 1   2   3   4   5   -   9  

b) Než jdete na nákup, zkontrolujete si, co máte v lednici a  
 ve spíži. 

1   2   3   4   5   -   9 
 

c) Než jdete na nákup, naplánujete si jídla, která budete  
 připravovat. 

1   2   3   4   5   -   9 
 

d) Na nákupu se pevně držíte nákupního seznamu. 1   2   3   4   5   8   9  

e) U nakupovaných potravin kontrolujete datum minimální  
 trvanlivosti/spotřeby. 

1   2   3   4   5   -   9 
 

f) Nakoupíte potraviny, protože jsou ve slevě či ve  
 výhodném balení. 

1   2   3   4   5   -   9 
 

g) Nakoupíte potraviny, které nepotřebujete.“ 1   2   3   4   5   -   9  
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.40 

PL.40 „Nakupujete potraviny na následujících místech? 

ANO, PRAVIDELNĚ ANO, OBČAS NE NEVÍ  

1 2 3 9  

a) V hypermarketu, v supermarketu, 1   2   3   9  

b) v menším obchodě, 1   2   3   9  

c) ve specializované prodejně (např. řeznictví, 
pekařství), 

1   2   3   9 
 

d) ve farmářském obchodě nebo prodejně zdravé výživy, 1   2   3   9  

e) na farmářském trhu, 1   2   3   9  

f) na běžném tržišti, 1   2   3   9  

g) přímo u pěstitelů a chovatelů, tzv. prodej ze dvora, 1   2   3   9  

h) online (např. Rohlík.cz, Košík.cz, iTesco), 1   2   3   9  

i) v bezobalové prodejně. 1   2   3   9  

j) přes KPZ (komunitou podporované zemědělství).“ 1   2   3   9  
 
 

 

PL.34 „Jak často nakupujete bio potraviny? 
Nikdy, .................................................................................................. 1  
zřídka, ................................................................................................. 2  
občas, .................................................................................................. 3  

často, ................................................................................................. 4  

vždy“ ................................................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.51 

PL.51 „Seřaďte, prosím, následující možnosti podle toho, jak jsou pro Vás při 

nakupování potravin důležité. Postupujte, prosím, od nejvíce po nejméně 
důležité, kde 1 znamená nejdůležitější a 6 nejméně důležité.“  

NEVÍ = 9 
 

  Pořadí 

Původ   

obalový materiál   

cena   

složení   

velikost balení   

způsob chovu/pěstování potraviny nebo jejich surovin   
 

 

 



                                                                                                                Strana: 4 

PL.56 „Je pro Vás při nákupu potravin důležité, nebo nedůležité, jaký je dopad 
jejich výroby na životní prostředí?   

Rozhodně důležité, ............................................................................... 1  

spíše důležité, ..................................................................................... 2  
spíše nedůležité, .................................................................................. 3  

rozhodně nedůležité?“........................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PL.43 Kolik korun měsíčně utratí celá Vaše domácnost za nákup potravin? 
Do 2 000 Kč,........................................................................................... 1  
2 001 – 4 000 Kč, ................................................................................. 2  

4 001 – 6 000 Kč, …………………………........................................................... 3  
6 001 – 8 000 Kč, .................................................................................. 4  
8 001 – 10 000 Kč, ................................................................................ 5  

10 001 – 12 000 Kč, .............................................................................. 6  
12 001 – 14 000 Kč, .............................................................................. 7  

více než 14 000 Kč.“............................................................................... 8  
NEVÍ ...................................................................................................... 9  
 

 
 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.38 

PL.38 „Seřaďte následující možnosti od 1 do 5 podle toho, jak se, podle Vás, 
podílejí na celkovém množství vyhozených potravin? (1 znamená nejvíce, 5 
znamená nejméně, ŽÁDNÁ ČÍSLICE V POŘADÍ SE NESMÍ OPAKOVAT).“ 

NEVÍ = 9 

Oblast Pořadí 

Domácnosti  

Produkce (např. zemědělci)  

Stravovací služby (restaurace apod.)  

Velkoobchod a maloobchod  

Zpracovatelský průmysl  
 

 

 
 
 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.55 

PL.55 „Pokud jde o Vás či Vaši domácnost, jak často děláte následující aktivity? 

NIKDY ZŘÍDKA OBČAS ČASTO VŽDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Na nákup si nosíte vlastní tašku. 1  2  3  4  5  9  

b) Ovoce a zeleninu nakupujete do tzv. „nekonečných sáčků“. 1  2  3  4  5  9  

c) Používáte vlastní znovu použitelnou láhev na pití. 1  2  3  4  5  9  

d) Při domácích činnostech (např. uklízení, praní) používáte  
 produkty šetrné k životnímu prostředí. 

1  2  3  4  5  9 
 

e) Při nákupu preferujete potraviny vyrobené v České republice. 1  2  3  4  5  9  

f) Jídlo si připravujete do vlastních krabiček. 1  2  3  4  5  9  

g) Vyhýbáte se jednorázovým plastovým výrobkům (např. příbory, brčka). 1  2  3  4  5  9  

h) Omezujete jízdu autem z důvodu ochrany životního prostředí. 1  2  3  4  5  9  

i) Šetříte energiemi a vodou z důvodu ochrany životního prostředí. 1  2  3  4  5  9  

j) Třídíte běžný odpad. 1  2  3  4  5  9  

k) Kompostujete.“ 1  2  3  4  5  9  
 

 

 



                                                                                                                Strana: 5 

„A teď jiné téma.“ 
 

PL.80 „Je pro Vás důležité, nebo nedůležité, jak se stravujete? 
Rozhodně důležité, .................................................................................. 1  
spíše důležité, ........................................................................................ 2  

spíše nedůležité, ..................................................................................... 3  

rozhodně nedůležité?“.............................................................................. 4  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 

PL.46 „Uveďte, prosím, hlavní výživový směr charakteristický pro Váš způsob  

 stravování? 

Běžná strava (vše bez omezení),......................................... 1 => PL.81   

vegetariánství (bez masa), ................................................ 2 => PL.47  

veganství (čistě rostlinná strava bez všech živočišných 
produktů),....................................................................... 3 => PL.47 

 

reduktariánství (omezení konzumace živočišných produktů),... 4 => PL.47  

bezlepková strava, ........................................................... 5 => PL.47  

jiný.“ VYPIŠTE:................................................................ 6 => PL.47 
 

NEVÍ.......................................................................... 9 => PL.81   
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE JEN TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE 

PL.46 ODPOVĚDĚLI KÓDY 2 až 6. 

PL.47 „Jaký je hlavní důvod, proč jste se rozhodl pro tento způsob stravování? 

Etický,.......................................................................................... 1  

ekologický, ................................................................................... 2  

zdravotní,....................................................................................... 3  

Jiný.“ VYPIŠTE:............................................................................. 4 
 

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………. 9 
 

 

 

PL.48 „Jak dlouho se tímto výživovým směrem stravujete? Uveďte, prosím,  

 počet let.“ 
MÉNĚ NEŽ 1 ROK = 98  
NEVÍ = 99  

POČET LET:  
 

 
 
 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!! 
 

 

PL.81 „Kolik jídel denně obvykle jíte? 

Jedno jídlo,.......................................................................................... 1  
dvě jídla,............................................................................................. 2  

tři jídla,............................................................................................... 3  
čtyři jídla,............................................................................................ 4  
pět jídel,.............................................................................................. 5  

více než pět jídel denně.“....................................................................... 6  
NEVÍ................................................................................................... 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.82 

PL.82 „V běžném týdnu, jak často si tato jídla připravujete sami, případně někdo  

 z Vaší domácnosti? 

0-1 den v 
týdnu 

2 až 3 dny 
v týdnu 

4 až 5 dní v 
týdnu 

6 až 7 dní v 
týdnu 

NETÝKÁ SE (TOTO 
JÍDLO NEJÍTE) 

neví 

1 2 3 4 8 9 

a) Snídaně, 1  2  3  4  8  9  

b) oběd, 1  2  3  4  8  9  

c) večeře.“ 1  2  3  4  8  9  
 
 
 



                                                                                                                Strana: 6 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.83 

PL.83 „V běžném týdnu, kde obvykle 

DOMA V PRÁCI 
V RESTAURACI/ 

KAVÁRNĚ/JÍDELNĚ 
JINDE 

NETÝKÁ SE (TOTO 
JÍDLO NEJÍTE) 

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Snídáte, 1  2  3  4  8  9  

b) obědváte, 1  2  3  4  8  9  

c) večeříte.“ 1  2  3  4  8  9  
 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 
celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE 

IDE.13 ODPOVĚDĚLI, ŽE JEJICH DOMÁCNOST MÁ ALESPOŇ 2 ČLENY 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.84 

PL.84 „Jak často v běžném týdnu jíte následující jídla s nějakým členem  
 Vaší domácnosti (může to být partner/ka, děti apod.)? 

0-1 DEN V 
TÝDNU 

2 AŽ 3 DNY 
V TÝDNU 

4 AŽ 5 DNÍ V 
TÝDNU 

6 AŽ 7 DNÍ 
V TÝDNU 

NETÝKÁ SE (TOTO 
JÍDLO NEJÍTE) 

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Snídaně, 1  2  3  4  8  9  

b) oběd, 1  2  3  4  8  9  

c) večeře.“ 1  2  3  4  8  9  

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

PL.85 „Na jakém místě v domácnosti nejčastěji jíte? 
Kuchyně,.............................................................................................. 1  
jídelna,................................................................................................. 2  

obývací pokoj,....................................................................................... 3  
ložnice,................................................................................................. 4  

pracovna,.............................................................................................. 5  

jinde.“ KDE? VYPIŠTE:  

 
........................................................................................................... 6 

 

NEVÍ................................................................................................... 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.86 

PL.86 „Jak často, pokud vůbec, se stravujete na následujících místech? 

DENNĚ 
NĚKOLIKRÁT 

TÝDNĚ 
1X 

TÝDNĚ 
1X ZA 
14 DNÍ 

1X 
MĚSÍČNĚ 

MÉNĚ 
ČASTO 

NIKDY NEVÍ 
 

1 2 3 4 5 6 7 9  

a) Restaurace, 1  2  3  4  5  6  7  9  

b) jídelna/kantýna, 1  2  3  4  5  6  7  9  

c) fastfood, 1  2  3  4  5  6  7  9  

d) kavárna, 1  2  3  4  5  6  7  9  

e) jinde mimo domov.“ VYPIŠTE KDE:  
 

........................................................................... 1  2  3  4  5  6  7  9 

 

 

PL.87 „Objednáváte si jídlo přes rozvozové aplikace (např. Wolt, Dámejídlo, Uber Eats)? 
Ano, pravidelně,......................................................... 1 => PL.88 (str. 7)  
ano, občas,................................................................ 2 => PL.88 (str. 7)  

ne, nikdy.“ ................................................................ 3 => PL.89 (str. 7)  
NEVÍ ........................................................................ 4 => PL.89 (str. 7)  
 



                                                                                                                Strana: 7 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

OTÁZCE PL.87 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTÍ 1 NEBO 2 

PL.88 „Kolik korun měsíčně přibližně za objednávky jídla přes rozvozové 

aplikace utratíte? 
Do 500 Kč, ........................................................................................ 1  
501 – 1 000 Kč,................................................................................... 2  

1 001 – 1 500 Kč,................................................................................ 3  
1 501 – 2 000 Kč,................................................................................ 4  

více než 2 000 Kč.“............................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  
 
 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.89 

PL.89 „Děláte ve Vaší domácnosti následující aktivity? 

ANO, PRAVIDELNĚ ANO, OBČAS NE NEVÍ  

1 2 3 9  

a) Zavařování, 1   2   3   9  

b) pečení chleba, 1   2   3   9  

c) fermentování, 1   2   3   9  

d) klíčení.“ 1   2   3   9  
 

„Nyní se budeme věnovat tématu geneticky modifikovaných, neboli upravených  
 organismů, respektive plodin, ze kterých se vyrábějí mimo jiné potraviny,  
 které konzumujeme.“ 
 

PL.20 „Slyšel jste o geneticky modifikovaných, neboli geneticky upravených 

plodinách? 
Ne, o genetické úpravě plodin jste neslyšel,.......................................... 1  
o genetické úpravě plodin jste slyšel, ale nevíte, čeho se týká,................ 2  

o genetické úpravě plodin jste slyšel a zhruba víte, čeho se týká,............ 3  
o genetické úpravě plodin jste slyšel a víte dobře, čeho se týká.“............. 4  
 

 

PL.21 „Zajímáte se Vy osobně o geneticky modifikované, neboli geneticky 
upravené plodiny? 

Rozhodně se zajímáte, ........................................................................... 1  

spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  
spíše se nezajímáte, ............................................................................... 3  

rozhodně se nezajímáte?“........................................................................ 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

PL.22 „Máte dostatek, či nedostatek informací o geneticky modifikovaných, neboli 
geneticky upravených plodinách? 

Rozhodně dostatek, .............................................................................. 1  
spíše dostatek, .................................................................................... 2  

spíše nedostatek, ................................................................................ 3  

rozhodně nedostatek?“ ........................................................................ 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 
 

PL.23 „Jak často při nákupu potravin kontrolujete na etiketě nebo v popisku k 
potravině, zda obsahuje složky z geneticky modifikovaných plodin? 

Vždy, .................................................................................................. 1  
často, .................................................................................................. 2  

zřídka, ................................................................................................. 3  

nikdy.“ ................................................................................................. 4  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 



                                                                                                                Strana: 8 

PL.90 „Pokud byste si měl vybrat mezi běžnou potravinou a potravinou z 
geneticky modifikovaných plodin, za jakých okolností byste si koupil tu z 
geneticky upravených plodin? 

Nikdy,................................................................................................... 1  
pokud by obsahovala více zdraví prospěšných látek než běžné potraviny,....... 2  

pokud by byla levnější,.......................................................................... 3  
pokud by byla geneticky modifikovaná plodina pěstována v České republice,.. 4  

kombinace všech předchozích tří kritérií.“.................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

 

PL.91 „Kdybyste měl příležitost, ochutnal byste schválenou a ověřenou potravinu 
z geneticky modifikovaných plodin? 

Určitě ochutnal,...................................................................................... 1  
spíše ochutnal,....................................................................................... 2  
spíše neochutnal, .................................................................................. 3  

určitě neochutnal.“................................................................................. 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

PL.92 „Mohou, nebo nemohou, podle Vašeho názoru, potraviny z geneticky 
modifikovaných plodin ohrozit Vaše zdraví? 

Určitě mohou,....................................................................................... 1  
spíše mohou,......................................................................................... 2  

spíše nemohou, .................................................................................... 3  

určitě nemohou.“................................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

PL.93 „Kolik z potravin, které běžně konzumujete, si myslíte, že obsahují složky 
z geneticky modifikovaných plodin? 

Žádné nebo téměř žádné,....................................................................... 1  
spíše menšina,....................................................................................... 2  
asi polovina,.......................................................................................... 3  

spíše většina,......................................................................................... 4  

všechny nebo téměř všechny.“................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.94 

PL.94 „Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS, 
ANI NESOUHLAS 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Konzumace potravin z geneticky modifikovaných plodin je  

 bezpečná. 
1  2  3  4  5  9 

 

b) Účinky potravin z geneticky modifikovaných plodin na zdraví  

 člověka jsou vědecky prozkoumané. 
1  2  3  4  5  9 

 

c) Pokud byste zjistil, že máte v nákupním košíku potravinu  

 obsahující složku z geneticky upravených plodin, stejně byste ji koupil. 
1  2  3  4  5  9 

 

d) Potraviny obsahující složky z geneticky modifikovaných plodin  

 by měly mít tuto informaci v popisku či na etiketě. 
1  2  3  4  5  9 

 

e) Geneticky upravovat plodiny je morálně nepřijatelné.“ 1  2  3  4  5  9  
 

 

PL.95 „Může, nebo nemůže, podle Vašeho názoru konzumace potraviny z geneticky 
modifikovaných plodin změnit Vaši DNA? 
Určitě může, .......................................................................................... 1  

spíše může, ........................................................................................... 2  
spíše nemůže, ........................................................................................ 3  

určitě nemůže.“....................................................................................... 4  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 
 

 



                                                                                                                Strana: 9 

PL.96 „Byl byste ochoten použít lék vyrobený pomocí geneticky modifikovaných  
 organismů? 
Určitě ano, ............................................................................................. 1  

spíše ano, .............................................................................................. 2  
spíše ne, ................................................................................................ 3  

určitě ne.“............................................................................................... 4  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 

PL.97 „Je, nebo není, podle Vašeho názoru, pěstování geneticky modifikovaných  
 plodin šetrnější k přírodě? 
Určitě je šetrnější, .................................................................................. 1  

spíše je šetrnější, .................................................................................... 2  
spíše není šetrnější, ................................................................................. 3  

určitě není šetrnější.“ ............................................................................... 4  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 

PL.98 „Koupil byste si tričko vyrobené z geneticky modifikované bavlny šetrné k  
 životnímu prostředí? 

Určitě koupil, .......................................................................................... 1  
spíše koupil, ........................................................................................... 2  
spíše nekoupil, ........................................................................................ 3  

určitě nekoupil.“ ..................................................................................... 4  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 

PL.99 „Myslíte si, že pěstováním geneticky modifikovaných plodin dochází k ničení  
 původních rostlinných a živočišných druhů? 

Určitě dochází, ........................................................................................ 1  
spíše dochází, ......................................................................................... 2  

spíše nedochází, ...................................................................................... 3  

určitě nedochází.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 

PL.100 „Myslíte si, že se lidstvo v budoucnu obejde, nebo neobejde, bez geneticky  
 modifikovaných plodin? 

Určitě obejde, ........................................................................................ 1  
spíše obejde, ......................................................................................... 2  

spíše neobejde, ...................................................................................... 3  

určitě neobejde.“ ..................................................................................... 4  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 

PL.101 „Měly, nebo neměly, by podle Vašeho názoru, být potraviny z geneticky  
 modifikovaných plodin povoleny v oblastech s nedostatkem potravin, např. v  
 chudých rozvojových zemích? 
Určitě měly, ............................................................................................ 1  

spíše měly, ............................................................................................. 2  
spíše neměly, ......................................................................................... 3  

určitě neměly.“ ....................................................................................... 4  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 

PL.102 „Myslíte si, že je následující výrok pravdivý, nebo nepravdivý? „V Evropské  
 unii je na rozdíl od většiny vyspělých států v podstatě nemožné pěstovat  

 geneticky modifikované plodiny.“ 
Pravdivý, ............................................................................................... 1  

nepravdivý.“ .......................................................................................... 2  
NEVÍ...................................................................................................... 9  
 

PL.103 „Slyšel jste o nové metodě, tzv. CRISPR/Cas9, za kterou byla v roce  

 2020 udělena Nobelova cena za chemii? 
Ne, o této metodě jste neslyšel,.......................................................... 1  
o této metodě jste slyšel, ale nevíte, čeho se týká,................................. 2  

o této metodě jste slyšel a zhruba víte, čeho se týká,............................. 3  
o této metodě jste slyšel a víte dobře, čeho se týká.“............................. 4  
 



                                                                                                                Strana: 10 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.104 

PL.104 „Metodou CRISPR/Cas9 je možné cíleně a bezpečně pozměnit dědičnou  

 informaci živých organismů. Myslíte si, že by tato metoda měla být použita k 
 

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) vylepšení vlastností zemědělsky významných zvířat a plodin, 1    2    3    4    9  

b) léčebným účelům (např. léčba dědičných onemocnění,  

 rakoviny), 
1    2    3    4    9  

c) zvýšení výkonnosti sportovců (např. zvýšená tvorba svalové  

 hmoty), 
1    2    3    4    9  

d) zdokonalení vlastností běžného obyvatelstva (např. odolnost  

 vůči chorobám, vyšší inteligence)?“ 
1    2    3    4    9  

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.104 

PL.105 „Byl byste ochotný podstoupit úpravu Vaší dědičné informace pomocí  

 metody CRISPR/Cas9 pokud by 

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Vám zachránila život, 1    2    3    4    9  

b) zachránila či umožnila život Vašemu dítěti (např. v rámci  

 prenatální/preimplantační terapie), 
1    2    3    4    9  

c) Vám pomohla odstranit lehké zdravotní obtíže (např.  

 krátkozrakost, alergie), 
1    2    3    4    9  

d) Vám pomohla odstranit těžké zdravotní obtíže (např.  

 Parkinsonova choroba, rakovina), 
1    2    3    4    9  

e) Vám zajistila lepší výkon v zaměstnání nebo pomohla získat  

 atraktivnější zaměstnání, 
1    2    3    4    9  

f) Vám dopomohla k lepšímu vzhledu (např. omlazení pleti,  

 zvýraznění rtů)?“ 
1    2    3    4    9  

 

PL.106 „V případě léčby dědičných onemocnění byste 
nesouhlasil s použitím CRISPR/Cas9 technologie,......................................... 1  
souhlasil s použitím CRISPR/Cas9 technologie pouze v lékařsky odůvodněných  

 případech, s tím, že by nesměla být pozměněná dědičná informace pacienta  
 přenášena na jeho potomky,..................................................................... 2 

 

souhlasil s použitím CRISPR/Cas9 technologie pouze v lékařsky odůvodněných  

 případech, s tím, že by mohla být pozměněná dědičná informace pacienta  
 přenášena na jeho potomky,..................................................................... 3 

 

souhlasil s použitím CRISPR/Cas9 kdykoliv na přání pacienta.“....................... 4  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 

„Nyní se budeme věnovat dalšímu tématu.“ 
 

PL.107 „Pokud jde o Vaši domácnost, třídíte bioodpad? 
Vždy,....................................................................... 1 => PL.108   
často,....................................................................... 2 => PL.108  
výjimečně, ............................................................... 3 => PL.108  

nikdy.“ ..................................................................... 4 => PL.110 (str.11)  
NEVÍ......................................................................... 9 => PL.110 (str.11)  

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

OTÁZCE PL.107 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 1 AŽ 3 

PL.108 „Kolik kilogramů bioodpadu ve Vaší domácnosti měsíčně vytřídíte? 

Pokud nevíte přesně, zkuste, prosím, odhadnout (např. podle velikosti 
popelnice).“ 

NEVÍ = 999 

VEPIŠTE POČET KILOGRAMŮ: 
 

 
 



                                                                                                                Strana: 11 

PL.109 „Jaký způsob pro třídění bioodpadu využíváte? 

Hnědá popelnice (kompostejner),............................................................ 1  
sběrný dvůr,......................................................................................... 2  
kompostování na zahradě,...................................................................... 3  

komunitní zahrady,............................................................................... 4  
velkoobjemové kontejnery,.................................................................... 5  

domácí vermikompostér/bokashi [čti: bokaši] kompostér,......................... 6  

jiný.“ 

 
JAKÝ? VYPIŠTE: ................................................................................... 7 

 

NEVÍ................................................................................................... 9  
 

 

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.110 

PL.110 „Využíváte pro pěstování rostlin 

ANO, PRAVIDELNĚ ANO, OBČAS NE, NIKDY NEVÍ 

2 3 3 9 

a) substrát z kompostu, 1   2   3   9  

b) vermikompost, 1   2   3   9  

c) žížalí či bokashi [čti: bokaši] čaj, 1   2   3   9  

d) komerčně dostupný kompost.“ 1   2   3   9  
 
 

„Nyní přejdeme k dalšímu tématu.“ 
 

PL.111 „Vlastní nebo využívá Vaše domácnost nějakou zahrádku, pole nebo sad 
(ať už u domu nebo na jiném místě) k produkci potravin (ovoce, zelenina, vejce, maso, apod.)? 
Ano, pěstujeme na zahrádce,...................................... 1 => PL.112  

ne, ale pěstujeme v bytě/na balkóně,.......................... 2 => PL.113  
ne, nikde nepěstujeme, ale plánujeme pěstovat,........... 3 => PL.116 (str.12)  

ne, nikde nepěstujeme, ani neplánujeme pěstovat.“....... 4 => PL.116 (str.12)  
NEVÍ........................................................................ 9 => PL.117 (str.13)  
 

 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE PL.111 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 

PL.112 „Kde leží tento pozemek? Pokud používáte více pozemků, při odpovědi  
 uvažujte ten nejvýznamnější. 

U domu, kde bydlím,............................................................................ 1  
u domu někoho z příbuzných,................................................................ 2  

v zahrádkářské kolonii ve městě,........................................................... 3  
v zahrádkářské kolonii mimo město,....................................................... 4  
u vlastní chaty nebo chalupy,................................................................. 5  

v komunitní zahradě nebo podobné veřejné zahradě,................................. 6  

jinde.“ 

 
KDE? VYPIŠTE: .................................................................................... 7 

 

NEVÍ................................................................................................... 9  
 

=> Pokračujte na otázku PL.113 (str.12) 
 
 
 

 
 
 

 



                                                                                                                Strana: 12 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.111 ODPOVĚDĚLI 

VARIANTOU 1 NEBO 2 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.113 

PL.113 „Lidé mohou mít pro produkci vlastních potravin (ovoce, zelenina, maso, 
vajíčka) různé důvody. Z následujícího seznamu, prosím, vyberte 3, které jsou 
pro Vás osobně nejdůležitější, a seřaďte je v pořadí podle důležitosti. 

Nejdůležitějšímu důvodu dejte číslo 1, druhému nejdůležitějšímu číslo 2 a 
třetímu nejdůležitějšímu číslo 3.“ 
1. Uplatním dovednosti a znalosti 

2. Je to pro mě koníček 
3. Pokračuji v rodinné tradici 

4. Získám potraviny, které nejsou dostupné na trhu 
5. Získám bio potraviny 
6. Uspořím peníze 

7. Produkcí potravin s malým dopadem na životní prostředí přispěji k jeho ochraně 
8. Plním rodinné závazky (pomoc příbuzným) 
9. Získám čerstvé potraviny 

NEVÍ = 99 

1. 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ 
DŮVOD 

 2. 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ 
DŮVOD 

 3. 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ 
DŮVOD 

 

 
 

PL.114 „Jak velkou část z toho, co ve své domácnosti vypěstujete nebo  

 vyrobíte, někomu darujete nebo s někým vyměníte? 
Nic nerozdáváme ani nevyměňujeme,........................ 1 => PL.117 (str.13)  
méně než desetinu,................................................. 2 => PL.115  

více než desetinu, ale méně než čtvrtinu,................... 3 => PL.115  
více než čtvrtinu, ale méně než polovinu,................... 4 => PL.115  

více než polovinu.“................................................. 5 => PL.115  
NEVÍ..................................................................... 9 => PL.117(str.13)  
 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.114 ODPOVĚDĚLI 
VARIANTOU 2 AŽ 5 

PL.115 „Kolika lidem darujete nebo s kolika lidmi vyměňujete potraviny  
 vypěstované nebo zpracované ve Vaší domácnosti? Počítejte jen lidi mimo  
 Vaši domácnost. 

Jeden člověk, ....................................................................................... 1  
2 až 3 lidé, .......................................................................................... 2  
4 až 5 lidí,............................................................................................ 3  

6 až 10 lidí, ......................................................................................... 4  

více než 10 lidí.“................................................................................... 5  

NEVÍ................................................................................................... 9  

 

!!!POZOR JINÝ FILTR!!! 
 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.111 (STRANA 11) 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 3 NEBO 4. 

PL.116 „Dostáváte od někoho doma vyrobené či vypěstované potraviny? 

ANO, DOSTÁVÁ NE, NEDOSTÁVÁ NEVÍ  

1 2 9  

a) od členů blízké rodiny (děti, rodiče, sourozenci apod.) 1    2    9  

b) od širšího příbuzenstva 1    2    9  

c) od sousedů 1    2    9  

d) od přátel 1    2    9  

e) od kolegů, spolupracovníků 1    2    9  

f) od někoho jiného.“ 

OD KOHO? VYPIŠTE:........................................................... 1    2    9 

 



                                                                                                                Strana: 13 

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.117 

PL.117 „Jak zacházíte s odpadem z kuchyně (zbytky od vaření, nespotřebované  
 jídlo apod.)? U každé možnosti uveďte přibližný podíl tak, aby celkový objem  

 odpadu tvořil 100 %.“ 
999 – NEVÍ  
998 – NEMÁME KUCHYNI, NIC NEVYHAZUJEME  

                                                                      KOLIK PROCENT: 

Kompostujete.  

Co lze, využijete pro zvířata.  

Dáváte někomu jinému (pro zvířata, na 
kompost). 

 

Vyhazujete do biopopelnice.  

Vyhazujete do směsného odpadu 
(popelnice). 

 

 100 % 
 

PL.118 „Porovnejte zásobování Vaší domácnosti potravinami v současnosti a v  

 době před deseti lety. Vyberte odpověď, která nejlépe vystihuje situaci.  
Dnes kupujete i takové potraviny, které jste dříve pěstovali nebo vyráběli  

 sami. .................................................................................................. 1 

 

Podíl toho, co kupujete a co vyrábíte sami, je přibližně stejný dnes i v  
 minulosti. ............................................................................................ 2 

 

Dnes pěstujete nebo vyrábíte i takové potraviny, které jste dříve kupovali.“... 3  
NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT/NETÝKÁ SE HO.............................................. 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.119 

PL.119 „Jak často, pokud vůbec, se v sezóně Vy osobně věnujete následujícím činnostem: 

ALESPOŇ 
JEDNOU TÝDNĚ 

ALESPOŇ JEDNOU 

MĚSÍČNĚ, ALE NE VÍCE NEŽ 
JEDNOU TÝDNĚ 

MÉNĚ ČASTO NEŽ 
JEDNOU MĚSÍČNĚ 

NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Práce na zahradě nebo zahrádce, 1    2    3    4    9  

b) práce na poli, v sadu, ve vinohradu apod., 1    2    3    4    9  

c) chov domácích užitkových zvířat, 1    2    3    4    9  

d) sběr hub, lesních plodů nebo bylin, 1    2    3    4    9  

e) lov zvěře nebo ryb, 1    2    3    4    9  

f) včelaření.“ 1    2    3    4    9  
 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického  
 zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 
část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 
z jiného zařízení? 
Ano, ................................................................................................. 1  

ne?“ ................................................................................................. 2  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
KÓDY 1,2,4  

KÓD   3 
KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.183 (str.14) 

=> pokračujte na EU.178 (str.14) 
=> pokračujte na IDE.5b (str.14) 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 

KÓD (1-17): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Strana: 14 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ZVOLILI KÓD 1,2 NEBO 4 V OTÁZCE IDE.5c 

EU.183 „Vykonáváte v současnosti nějakou pracovní aktivitu, ať už jako  

 zaměstnanec, OSVČ, podnikatel nebo třeba na dohodu o provedení práce či  
pracovní činnosti? Pokud ano, kolik hodin týdně v průměru touto aktivitou trávíte? 

Nemáte žádnou pracovní aktivitu............................. 1 => IDE.2   
Méně než 8 hodin týdně.......................................... 2 => IDE.2   

8 až 20 hodin týdně................................................ 3 => IDE.2   
Více než 20 hodin týdně.“........................................ 4 => IDE.2   

 

 

 

 

 

 

 
 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 
MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999          => pokračujte na IDE.2  

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

 => pokračujte na IDE.2 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-17): 
 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  
 

 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-10): 

 

 
 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 
LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 
 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 
Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 
sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

NEVÍ = 9 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  

ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  



                                                                                                                Strana: 15 

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 
partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 
 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 
v domácnosti ale na Vaše děti.) 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 
 
 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 
(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 
Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 
za velmi dobrou, ................................................................................ 1  
za spíše dobrou, ................................................................................ 2  

ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  
za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

OZ.4 „Jak byste hodnotil svůj zdravotní stav? Jako 
velmi dobrý, ………………………………………………………………………………………………………. 1  

dobrý, ................................................................................................. 2  
průměrný, ............................................................................................ 3  

špatný, ................................................................................................ 4  

velmi špatný.“ ……………………………………………………………………………………………………. 5  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 
(1-7): 

 
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 
žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 
(1-7): 

 
 

 

 
„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                Strana: 16 

 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 

 
 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 
 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   

 

 

 
 
 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 
 
 
 

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 

 
 
 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
............................................................................ 

 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

 
 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 

KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 
V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 


